
Nevěřte  cenám  z  tepelných
čerpadel,  ale  ověřte  si  jejich
skutečnou výši.
Teplárna České Budějovice je městskou společností dodávající teplo pro vytápění
budov  a  ohřev  TUV.  Společně  s  kogenerační  výrobou  elektrické  energie  tak
zajišťuje sdílenou službu, která naplňuje stále se zvyšující nároky na minimalizaci
zátěže životního prostředí při zachování ekonomické výhodnosti a komfortu pro
zákazníky na území města České Budějovice.

Součástí její  dlouhodobé koncepce je zejména snížení spotřeby fosilních paliv,
využívání  lokálních  zdrojů  energie,  diverzifikace  palivových  zdrojů  (dodávky
bezemisního tepla z Jaderné elektrárny Temelín do rozvodné sítě teplárny, využití
dřevní štěpky a energetické využití komunálního odpadu) a v neposlední řadě také
snižování ztrát ve výrobě i v soustavě zásobování tepelnou energií prostřednictvím
optimalizace horkovodních a parovodních rozvodů.

Teplárna je úspěšná v čerpání dotací  ze strukturálních fondů EU, proto řada
uvedených  investic  je  ve  výdajích  zvýhodněna  a  nedochází  k  významně
negativnímu  dopadu  na  cenu  služeb.

Kampaně  některých  alternativních  dodavatelů  tepla,  kteří  nabízejí  například
tepelná  čerpadla  jako  zdroje  vytápění  objektů,  přitom obsahují  nepravdivé  či
neúplné  informace.  Cítíme  povinnost  informovat  zákazníky  Teplárny  České
Budějovice a jejich obchodní partnery o tom, že v nabídkách a reklamních letácích
těchto alternativních dodavatelů je uváděna pouze část skutečných provozních
nákladů,  a  to  zpravidla  jen náklady na elektrickou energii  nutnou na provoz
vlastního tepelného čerpadla.

Na  tomto  základě  bývá  mnohdy  nepravdivě  nadsazena  výhodnost  takových
zařízení, jejichž instalace má pak pro zákazníka údajně představovat – ve srovnání
s dodávkami teplárenských společností, poskytujících komplexní dodávku tepelné
energie formou soustav zásobování teplem – až 50ti procentní úsporu ročních
nákladů za teplo a cenu tepla ve výši 220 Kč/GJ.

Ceny  Teplárny  České  Budějovice  jsou  cenami  komplexními.  Zahrnují  veškeré

https://www.teplarna-cb.cz/neverte-cenam-z-tepelnych-cerpadel-ale-overte-si-jejich-skutecnou-vysi/
https://www.teplarna-cb.cz/neverte-cenam-z-tepelnych-cerpadel-ale-overte-si-jejich-skutecnou-vysi/
https://www.teplarna-cb.cz/neverte-cenam-z-tepelnych-cerpadel-ale-overte-si-jejich-skutecnou-vysi/


skutečné náklady. Řídíme se vyhláškami Energetického regulačního úřadu (ERÚ).
Mezi další výhody dálkového vytápění patří i bezstarostný provoz, neustálý dohled
profesionálů nad funkčností celého systému a léty ověřená dostupnost nonstop
servisu v případě nenadálých situací.

 Na co si dát pozor? Co by měla celková cena za teplo z tepelného čerpadla
obsahovat?

náklady na palivo – elektřinu pro tepelné čerpadlo (pohon kompresoru,
pomocná zařízení) a náklady na distribuci elektřiny včetně stálých plateb
za jistič
celkové investiční náklady na pořízení zdroje
náklady na tzv. inženýring (zpracování projektové dokumentace, vyřízení
stavebního povolení, vypracování hlukové studie a další)
náklady na stavební a technologické úpravy
náklady na údržbu, servis a obsluhu zařízení
náklady na navýšení elektrických jističů
náklady spojené s úvěrem na realizaci nového zařízení
náklady na odpojení od soustavy zásobování tepelnou energií (SZTE)

Stejnou problematiku nereálných cen tepla z tepelných čerpadel řeší na svých
webových stránkách také Energetický regulační úřad pod názvem Co pohlídat
v nabídce na tepelné čerpadlo? (viz www.eru.cz)

Hodnocení výhodnosti  tepelného čerpadla by mělo vycházet ze skutečné ceny
tepla,  ve  které  jsou  započteny  všechny  investiční  a  provozní  náklady  včetně
amortizace  zařízení  a  to  při  reálně  dosažitelném průměrném topném faktoru
zohledňujícím výstupní teplotu vody.

Pro ověření správnosti nabízené ceny tepla z alternativního zdroje zkuste využít
níže uvedenou tabulku s modelovým příkladem bytového domu (24 domácností s
roční spotřebou tepla na vytápění a ohřev vody 500 GJ, to je zhruba 21 GJ na
jeden byt), který kalkuluje cenu tepla vyrobeného tepelným čerpadlem. Zde jsou
uvedeny všechny důležité položky, které vstupují do výsledné ceny za GJ. Provedli
jste kontrolu a skutečně vám vychází cena tepla z tepelného čerpadla jen 220 Kč
na 1 GJ?

více čtěte na straně 2 a 3 v Teplárenském zpravodaji číslo 35

http://www.eru.cz
https://www.teplarna-cb.cz/projekt/teplarensky-zpravodaj-cislo-35/


 


